АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

25.10.2017 г. № 254

г. Нижний Тагил

Об организации общественного наблюдения при проведении

Всероссийских проверочных работ

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 9 августа 2017 года №02-204, приказов Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27 января 2017 года №69 «О

проведении мониторинга качества образования» с изменениями, внесенными

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 30

июня 2017 года №624, от 5 сентября 2017 года №873, руководствуясь Порядком

проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) во 2 и 5 классах в

начале учебного года, на основании письма Министерства общего и

профессионального образования свердловской области от 24 октября 2017 года

№02-01-82/1580 «Об организации общественного наблюдения при проведении

ВПР», в целях обеспечения объективности проведения контрольных

мероприятий, соблюдения конфиденциальности контрольно-измерительных

материалов а всех этапах проведения ВПР и объективности оценивания

проверочных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наблюдение за ходом проведения ВПР по русскому

языку в 5 классах 26 октября 2017 года в подведомственных образовательных

организациях, в соответствии с дислокацией (прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить

привлечение независимых наблюдателей из числа родителей (законных

представителей) обучающихся, педагогических работников (из других классов

или параллели) образовательной организации к осуществлению наблюдения за

проведением контрольных мероприятий.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                  А.В. Лунев

Приложение

Распределение наблюдателей на 26 октября 2017 года

(русский язык, 5 класс)

Дата

проведения

Мероприятие Место

проведения

ФИО

наблюдателя

Должность

наблюдателя

26.10.2017 г. ВПР по

русскому языку

5 класс

МБОУ СОШ №1  Корюкова

Людмила

Николаевна

Специалист МКУ

«Центр развития

образования»

«Башкарская

СОШ» филиал

МБОУ СОШ №2

Паньшина Ирина

Сергеевна

Директор МБОУ

СОШ №2

МБОУ СОШ №6 Кулак Ирина

Николаевна

Специалист МКУ

«Центр развития

образования»

МБОУ СОШ №7 Промышленникова

Ирина Леонидовна

Ведущий специалист

управления

образования

администрации

Горноуральского

городского округа

МБОУ СОШ №13 Голицына Тамара

Анатольевна

Специалист первой

категории

управления

образования

администрации

Горноуральского

городского округа

МБОУ СОШ №19 Гаврилова Елена

Николаевна

Специалист МКУ

«Центр развития

образования»

МБОУ СОШ №24 Барановская Ирина

Рашидовна

Ведущий специалист

управления

образования

администрации

Горноуральского

городского округа